ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO
GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 298/2014

EMENTA: Reajusta o piso dos profissionais do
magistério da rede municipal de ensino e da outras
providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMBUZEIRO, ESTADO DA PARAIBA, no uso
das atribuigbes que lhes sado conferidas pela Constituicdo Federal e pela Lei Organica do
Municipio, faz saber que a Camara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a
seguinte Lei:

Art. 1° Fica reajustado o valor da remuneracéo dos profissionais do Magistério da
rede municipal de ensino, fixado na Lei 237/2010 e demais alteragdes, conforme anexos |,

Il e Ill desta Lei, retroagindo seus efeitos pecuniarios a janeiro do corrente ano.

Art. 2° As despesas decorrentes da execucédo da presente Lei correrdo por conta
das dotagdes consignadas no orgamento vigente, suplementadas, se for necessario.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as
disposi¢cées em contrario.

Gabinete do Prefgito,de Umbuzeirg/eny 25 de julho de 2014.
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ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO I-2014
(Lei n°298/2014)
Cargo de Professor da Educagao Basica |
Educacao Infantil ao 5° ano do Ensino Fundamental)

REMUNERACAO (RS)
NIVEL | CLASSE | CARGA HORARIA SEMANAL: | CARGA HORARIA SEMANAL:
25 HORAS 40 HORAS
A 1060,92 1697,47
B 5% 1113,96 1782,33
I C 15% 1220,05 1952,09
D 30% 1379,20 2206,70
E 60% 1697,47 2715,96
A 1113,96 1782,33
B 5% 1169,66 1871,46
11 C 15% 1281,05 2049,69
D 30% 1448,15 2317,04
E 60% 1782,33 2851,73
A 1167,02 1867,22
B 5% 1225,37 1960,58
IT1 C15% 1342,07 2147,31
D 30% 1517,12 2427,39
E 60% 1867,22 2987,55
A 1220,04 1952,07
B 5% 1281,05 2049,69
IV C15% 1403,06 2244,89
D 30% 1586,05 2537,69
E 60% 1952,07 3123,31
A 1273,10 2036,96
B 5% 1336,74 2138,80
\% C 15% 1464,06 2342,50
D 30% 1655,03 2648,06
E 60% 2036,96 3259,12
A 1326,14 2121,82
B 5% 1392,44 2227,90
VI C 15% 1525,06 2440,09
D 30% g 172398 | 2758,37
E 60% 3394,90
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PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO
GABINETE DO PREFEITO
ANEXO II-2014
(Lei n® 298/2014)

Cargo de Professor da Educacao Basica ll
(6° ao 9° ano do Ensino Fundamental)

REMUNERACAO (R$)
NIVEL | CLASSE | CARGA HORARIA SEMANAL: | CARGA HORARIA SEMANAL :
25 HORAS 40 HORAS
A 10% 1167,02 1867,22
l B 15% 1342,07 2147,31
C 30% 1517,12 2427,39
D 60% 1867,22 2987,55
A 10% 1225,37 1960,58
1 B 15% 1409,18 2254,68
C 30% 1592,99 2548,77
D 60% 1960,58 3136,94
A 10% 1283,71 2053,93
" B 15% 1476,26 2362,03
C 30% 1668,82 2670,12
D 60% 2053,93 3286,29
A 10% 1342,07 2147,31
v B 15% 1543,38 2469,40
C 30% 1744,69 2791,50
D 60% 2147,31 3435,70
A 10% 1400,43 2240,68
v B 15% 1610,48 2576,77
C 30% 1820,56 2912,89
D 60% 2240,68 3585,08
A 10% 1458,77 2334,03
VI B 15% 1677,57 2684,12
C 30% 1896,39 3034,23
D 60% 2334,03 3734,44
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO Il - 2014
(Lei n® 298 /2014)

Cargo de Orientador Educacional, Supervisor Educacional e Psicélogo Educacional

NIVEL

CLASSE

REMUNERAQAO (R$)
(CARGA HORARIA SEMANAL DE 40 HORAS)

1.867,21

2.147,25

2.427,38

2.987,54

1.818,30

2.254,66

2.548,75

3.136,93

2.053,90

2.362,02

2.670,11

3.286,31

2.147,29

2.469,38

2.791,47

3.435,67

2.240,65

2.576,76

2.912,87

3.584,96

\

2.334,06

2.684,12

3.034,22
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3.734,42
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